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TA’MINOT ZANJIRINI 
BOSHQARISHDA TRANSPORT 

LOGISTIKASI USULLARINI 
TAKOMILLASHTIRISH

Zoxidova Nazokat Berdimurot qizi
O‘zbekiston Respublikasi Bank-moliya akademiyasi magistranti

Annotatsiya: Ushbu maqola O‘zbekiston ta’minot zanjiri boshqaruvida transport logistikasini yaxshilash strategiyalarini 
ko‘rib chiqadi. Adabiyotlarni o‘rganish, ma’lumotlarni tahlil qilish va amaliy tadqiqotlar orqali u eskirgan infratuzilma va 
samarasiz bojxona tartib-qoidalari kabi muammolarni aniqlaydi. Singapur va Xitoy kabi mamlakatlar tajribasidan kelib 
chiqib, u infratuzilmaga sarmoya kiritish va ishchi kuchini rivojlantirish kabi yechimlarni taklif qiladi. Ushbu strategiyalarni 
amalga oshirish O‘zbekiston ta’minot zanjirida samaradorlik, raqobatbardoshlik va iqtisodiy o‘sishni yaxshilash imkonini 
beradi.

Kalit so‘zlar: Transport logistikasi, ta’minot zanjiri boshqaruvi, infratuzilma, bojxona tartiblari, ishchi kuchini rivojlantirish.

Abstract: This article examines strategies to enhance transport logistics in Uzbekistan’s supply chain management. 
Through literature review, data analysis, and case studies, it identifies challenges like outdated infrastructure and ineffi-
cient customs procedures. Drawing from experiences in countries like Singapore and China, it proposes solutions such 
as infrastructure investment and workforce development. Implementing these strategies can improve efficiency, compet-
itiveness, and economic growth in Uzbekistan’s supply chain.

Key words: Transport logistics, supply chain management, infrastructure, customs procedures, workforce development.

Аннотация: Данная статья рассматривает стратегии улучшения транспортной логистики в управлении цепочками 
поставок в Узбекистане. Через обзор литературы, анализ данных и изучение случаев из практики она выявляет 
проблемы, такие как устаревшая инфраструктура и неэффективные таможенные процедуры. Основываясь на 
опыте стран, таких как Сингапур и Китай, предлагаются решения, такие как инвестиции в инфраструктуру и раз-
витие кадрового потенциала. Внедрение этих стратегий может повысить эффективность, конкурентоспособность 
и экономический рост в цепочке поставок Узбекистана.

Ключевые слова: Транспортная логистика, управление цепочками поставок, инфраструктура, таможенные проце-
дуры, развитие кадрового потенциала.

K I R I S H
Ta’minot zanjiri boshqaruvi sohasida transport logistikasi usullarining samaradorligi nafaqat operatsion 

samaradorlik masalasi, balki biznes muvaffaqiyatining hal qiluvchi omilidir. Tovarlarni o‘z vaqtida yetkazib 
berish, resurslarni maqbul taqsimlash va bozor dinamikasiga moslashish transport logistikasi strategiyalarining  
samaradorligiga bog‘liq.

Ta’minot zanjirlarining zamonaviy strukturasi globallashuv, texnologik taraqqiyot va rivojlanayotgan 
iste’molchilarning talablari bilan bog‘liq bo‘lgan murakkablikda tavsiflanadi. Ta’minot zanjirlari turli xil transport 
usullari va ko‘plab manfaatdor tomonlarni o‘z ichiga oladi. Bunday sharoitda transport logistikasining roli katta 
ahamiyatga ega, chunki u ta’minot zanjirining turli tugunlarini bir-biriga bog‘laydigan, jahon savdosining murak-
kabliklari bo‘ylab harakatlanayotganda tovarlarning uzluksiz aylanishini ta’minlaydigan asosiy vosita bo‘lib 
xizmat qiladi.

Samarali transport logistikasi nafaqat operatsion samaradorlikni oshiribgina qolmay, balki strategik afzal-
liklarni ham beradi, bu esa korxonalarga ta’sirchanlikni oshirish, xarajatlarni optimallashtirish va mijozlarning 
qoniqishini oshirish orqali raqobatdosh ustunlikka erishish imkonini beradi. Biroq transport logistikasining 
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optimal usullariga erishish o‘zining qiyinchiliklaridan holi emas. Murakkab ta’minot zanjiri tarmoqlari, o‘zga-
ruvchan bozor sharoitlari va tartibga soluvchi cheklovlar barchasi yetkazib berish zanjirini boshqarishda trans-
port logistikasining to‘liq salohiyatini ro‘yobga chiqarish uchun yengib o‘tilishi kerak bo‘lgan katta to‘siqlarni 
keltirib chiqaradi.

Shu nuqtai nazardan, ushbu maqola ta’minot zanjirini boshqarishda transport logistikasi usullarini tako-
millashtirish zarurligini ko‘rib chiqadi. Mavjud amaliyotlarni, paydo bo‘layotgan tendensiyalarni va innovatsion 
yechimlarni chuqur o‘rganish orqali u korxonalar uchun transport logistika operatsiyalarining samaradorligi, 
tezkorligi va barqarorligini oshirish uchun tushuncha va strategiyalarni taqdim etishga intiladi. Ta’minot zanji-
rini boshqarishning kengroq kontekstida transport logistikasining ahamiyatini yoritib, takomillashtirish bo‘yicha 
amaliy takliflar berish orqali ushbu maqola tashkilotlarga zamonaviy tijoratning murakkabliklarida ishonch va 
malaka bilan harakat qilish imkoniyatini berishga qaratilgan.

A D A B I Y O T  S H A R H I
Maykl Kristoferning kitobi logistika va ta’minot zanjirini boshqarish tamoyillarini tushunish uchun akademik 

va sanoatda keng qo‘llaniladigan keng qamrovli manbadir. U turli mavzularni, jumladan, transportni boshqarish, 
inventar nazorati va tarqatish tarmog‘ini loyihalashni o‘z ichiga oladi. Kristofer ta’minot zanjirlari doirasida trans-
portning strategik ahamiyatini ta’kidlaydi va logistika va transportni boshqarish qanchalik samarali bo‘lishini 
biznes uchun raqobatdosh ustunliklarga olib kelishini muhokama qiladi [1].

Chopra va Meindlning darsligi ta’minot zanjiri boshqaruvining yaxlit ko‘rinishini taqdim etadi, transport qaro-
rlarini umumiy ta’minot zanjiri strategiyasiga integratsiya qiladi. Ularning izlanishlarida transport usullari, tarmoq 
dizayni va ta’minot zanjiri sezgirligi va iqtisodiy samaradorlikka erishishda transportning roli muhokama qilinadi. 
U mijozlar talablarini samarali qondirish uchun transport strategiyalarini kengroq ta’minot zanjiri maqsadlariga 
moslashtirish zarurligini ta’kidlaydi [2].

Li, Padmanabhan va Whangning maqolasi ta’minot zanjirlarida talabning buzilishi fenomenini ta’kidlaydi. 
Yuk tashish tovarlarning yaxshi oqimini ta’minlash va yetkazib berish vaqtlarini qisqartirish orqali uning ta’sirini 
yumshatishda hal qiluvchi rol o‘ynaydi. Maqolada ta’minot zanjiri barqarorligi va ta’sirchanligini ta’minlashda 
transport boshqaruvining ahamiyati ta’kidlangan [3].

Mollenkopf va Klossning maqolasida Qo‘shma Shtatlardagi logistika infratuzilmasi holati va infratuzilma 
muammolarini hal qilishda hukumatning roli ko‘rib chiqiladi. Maqolada ta’minot zanjiri samaradorligini oshirish, 
transport xarajatlarini kamaytirish va raqobatbardoshlikni oshirish uchun transport infratuzilmasiga sarmoya 
kiritish muhimligi ta’kidlangan. Unda transport tarmoqlarini modernizatsiya qilish uchun davlat-xususiy sheriklik 
va strategik investitsiyalar zarurligi ta’kidlangan [4].

Tan, Lyman va Wisnerning tadqiqotlari ta’minot zanjiri maqsadlariga erishishda transportning rolini ta’kidlab, 
ta’minot zanjirini boshqarish bo‘yicha strategik istiqbolni taqdim etadi. Maqolada mijozlar talablarini samarali 
qondirish uchun xarajat, tezlik va moslashuvchanlikni muvozanatlash uchun transport strategiyalari muhokama 
qilinadi. U umumiy ta’minot zanjiri maqsadlariga muvofiqlashtirish va raqobatbardoshlikni oshirishda transport 
qarorlarining strategik ahamiyatini ta’kidlaydi [5].

Soni va Kantning tadqiqoti logistika sektoriga e’tibor qaratgan holda barqaror ta’minot zanjiri boshqaruvi 
uchun integratsiyalashgan optimallashtirish yondashuvini o‘rganadi. Tadqiqot iqtisodiy samaradorlikni saqlab, 
ekologik va ijtimoiy maqsadlarga erishish uchun transport qarorlariga barqarorlik nuqtai nazarini kiritish muhim-
ligini ta’kidlaydi. U ta’minot zanjirlarida barqarorlik samaradorligini oshirish uchun transport operatsiyalarini 
optimallashtirish strategiyalari haqida tushuncha beradi [6].

Ushbu turli xil adabiyot manbalaridan olingan ma’lumotlarni o‘z ichiga olgan holda korxonalar va amali-
yotchilar ta’minot zanjiri boshqaruvida transport logistikasining strategik ahamiyatini chuqurroq tushunishlari 
va transport operatsiyalarini optimallashtirish va umumiy ta’minot zanjiri faoliyatini yaxshilash uchun samarali 
strategiyalarni amalga oshirishlari mumkin.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Ushbu maqolada qo‘llaniladigan tadqiqot metodologiyasi ta’minot zanjirini boshqarishda transport logisti-

kasi usullarini keng qamrovli tahlil qilishga qaratilgan bo‘lib, muammolarni aniqlash, yechimlarni o‘rganish va 
xorijiy rivojlanish mamlakatlari tajribasidan tushunchalar olishga qaratilgan qiyosiy sifat metodidan foydala-
niladi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Ta’minot zanjirini boshqarishda transport logistikasi usullarini takomillashtirish samaradorlikni oshirish, 

xarajatlarni kamaytirish va tovarlarni o‘z vaqtida yetkazib berishni ta’minlash uchun juda muhimdir. 
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1-jadval: O‘zbekistonda transport logistikasidagi muammolar va ularga xos yechimlar

Muammolar Yechimlar

Eskirgan infratuzilma
- transport infratuzilmasini, jumladan, avtomobil yo‘llari, temir yo‘llar va portlarni modernizatsiya 
qilishga sarmoya kiritish.
- infratuzilma loyihalariga sarmoya jalb etish uchun davlat-xususiy sheriklikni yo‘lga qo‘yish.

Samarasiz chegara 
protseduralari

- bojxona tartib-qoidalarini soddalashtirish va transchegaraviy savdoda byurokratik to‘siqlarni 
kamaytirish.
- tovarlarni tezroq rasmiylashtirishni osonlashtirish uchun elektron hujjatlashtirish tizimini joriy 
etish.

Cheklangan intermodal 
ulanish

- samaradorlikni oshirish va tranzit vaqtlarini qisqartirish uchun intermodal transport 
tarmoqlarini yaxshilash.
- yuklarning uzluksiz harakatlanishini osonlashtirish uchun logistika markazlari va multimodal 
terminallarni ishlab chiqish.

Malakali ishchi 
kuchining yetishmasligi

- logistika va transport sohasida malakali ishchi kuchini rivojlantirish uchun o‘qitish va ta’lim 
dasturlariga sarmoya kiritish.
- malakalardagi kamchiliklarni bartaraf etish uchun sanoat birlashmalari va ilmiy muassasalar 
bilan hamkorlik qilish.

Manba: muallif tomonidan ishlab chiqilgan

O‘zbekistonda transport logistikasi sektori ta’minot zanjiri samaradorligi va raqobatbardoshligiga to‘sqinlik 
qiluvchi bir qancha muammolarga duch kelmoqda. Eskirgan infratuzilma, chegaradagi tartib-qoidalarning 
samarasizligi, intermodal aloqaning cheklanganligi va malakali ishchi kuchining yetishmasligi hal qilinishi kerak 
bo‘lgan asosiy muammolardandir. Taklif etilgan yechimlarni hayotga tatbiq etish orqali O‘zbekiston bu qiyin-
chiliklarni yengib o‘tishi va transport logistika imkoniyatlarini yaxshilashi mumkin. Infratuzilmani modernizatsiya 
qilish va intermodal ulanishga sarmoya kiritish mamlakat ichida va chegaralar orqali yuk tashish samarador-
ligini oshiradi. Bojxona tartib-qoidalarini soddalashtirish va malakali ishchi kuchini rivojlantirish tranzit vaqtlarini 
qisqartirish va ta’minot zanjiri faoliyatini yaxshilashga yanada hissa qo‘shadi.

2-jadval: Rivojlanayotgan xorijiy mamlakatlar tajribasi

Mamlakat Asosiy tashabbuslar

Singapur

- jahon darajasidagi port inshootlari va savdoni osonlashtirish uchun samarali bojxona 
tartib-qoidalari ishlab chiqilgan.
- ta’minot zanjiri samaradorligi va raqobatbardoshligini oshirish uchun texnologiya va 
avtomatlashtirishga sarmoya kiritilgan.

Xitoy

- keng infratuzilma loyihalari, jumladan, tezyurar temir yo‘llar va zamonaviy portlar amalga 
oshirildi.
- investitsiyalarni jalb qilish va savdoni rivojlantirish maqsadida maxsus iqtisodiy zonalar 
va logistika parklari tashkil etildi.

Amerika Qo‘shma Shtatlari

- avtomobil yo‘llari, ko‘priklar va temir yo‘llar kabi transport infratuzilmasi loyihalariga 
sarmoya kiritiladi
- yuk tashishni optimallashtirish va logistika xarajatlarini kamaytirish uchun ta’minot 
zanjirini boshqarish amaliyoti joriy etildi.

Manba: muallif tomonidan ishlab chiqilgan

Singapur, Xitoy va Amerika Qo‘shma Shtatlari kabi xorijiy rivojlanish mamlakatlari transport logistika tizimini 
takomillashtirish va ta’minot zanjiri samaradorligini oshirish bo‘yicha turli tashabbuslarni amalga oshirdi. Sin-
gapurning jahon darajasidagi port inshootlari va samarali bojxona tartib-qoidalarini rivojlantirishga qaratilgani 
uni global logistika markaziga aylantirdi. Xitoyning infratuzilma loyihalariga sarmoya kiritishi va maxsus iqtisodiy 
zonalar tashkil etishi savdo-sotiqni osonlashtirib, xorijiy sarmoyani jalb qildi. Qo‘shma Shtatlarning transport 
infratuzilmasi va ta’minot zanjirini boshqarish amaliyotiga e’tibor qaratilishi yuk tashishni optimallashtirish va 
logistika xarajatlarini kamaytirish imkonini berdi. O‘zbekiston ushbu tajribalarni o‘rganishi va transport logis-
tikasi imkoniyatlarini oshirish va global ta’minot zanjiridagi o‘z o‘rnini mustahkamlash uchun ilg‘or tajribalarni 
moslashtirishi mumkin.
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X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
O‘zbekistonda ta’minot zanjiri boshqaruvini takomillashtirish va iqtisodiy o‘sishni ta’minlash uchun samarali 

transport logistikasi usullari muhim ahamiyatga ega. Eskirgan infratuzilma, samarasiz chegara tartib-qoidalari, 
cheklangan intermodal aloqalar va ishchi kuchi malakalaridagi kamchiliklar kabi muammolarni hal qilish orqali 
O‘zbekiston savdo, sarmoya va rivojlanish uchun yangi imkoniyatlarni ochib berishi mumkin.

Infratuzilmaga strategik sarmoya kiritish, bojxona tartib-qoidalarini isloh qilish, intermodal aloqani yax-
shilash va ishchi kuchini rivojlantirish tashabbuslari orqali O‘zbekiston ta’minot zanjiri samaradorligi va raqobat-
bardoshligi uchun qulay muhit yaratishi mumkin. Singapur, Xitoy va AQSH kabi xorijiy rivojlangan mamlakatlar 
tajribasiga tayangan holda, O‘zbekiston qimmatli tajribalarni o‘rganishi va transport logistikasi imkoniyatlarini 
yaxshilash uchun ilg‘or tajribalarni o‘zlashtirishi mumkin.

Tavsiya etilgan strategiyalarni amalga oshirish va hukumat, sanoat va ilmiy doiralar o‘rtasidagi hamkorlikni 
rivojlantirish orqali O‘zbekiston o‘zini mintaqaviy logistika markazi sifatida ko‘rsatishi va mintaqaviy integratsiya 
va iqtisodiy farovonlikka hissa qo‘shishi mumkin. Birgalikda sa’y-harakatlar va istiqbolga intiluvchi yondashuv 
bilan O‘zbekiston global ta’minot zanjiri asosiy ishtirokchi sifatida o‘z salohiyatini ro‘yobga chiqarishi mumkin.
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